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INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT 

To The Board of Directors of Tri-K Industries, Inc. 

Report on the Audit of the Financial Statements 

 

Opinion 

We have audited the accompanying financial statements of Tri-K Industries, Inc. (“the 

Company”), prepared for the purpose of inclusion in consolidated financial statement of Galaxy 

Surfactants Limited ("Holding Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 31, 

2022, and the Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive Income), the Cash 

Flow Statement and the Statement of Changes in Equity for the year then ended, and a summary 

of significant accounting policies and other explanatory information. 

 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 

the aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act, 2013 (“the 

Act”) in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the Indian 

Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies (Indian 

Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, (“Ind AS”) and other accounting principles 

generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at March 31, 2022, and its 

profit, total comprehensive income, its cash flows and the changes in equity for the year ended 

on that date.  

Basis for Opinion 

We conducted our audit of the financial statements in accordance with the Standards on Auditing 

specified under section 143(10) of the Act (SAs). Our responsibilities under those Standards are 

further described in the Auditor’s Responsibility for the Audit of the Financial Statements section 

of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued 

by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) together with the ethical requirements 

that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act and the 

Rules made thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with 

these requirements and the ICAI’s Code of Ethics. We believe that the audit evidence obtained 

by us is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the financial 

statements. 

Management’s Responsibility for the Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of these financial statements, 

prepared for the inclusion in the consolidated financial statements of the Holding Company that 

give a true and fair view of the financial position, financial performance including other 

comprehensive income, cash flows and changes in equity of the Company in accordance with the 

Ind AS and other accounting principles generally accepted in India. This responsibility also 

includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the 

Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other 

irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and 

estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of 

adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and 

completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the 



 

financial statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, 

whether due to fraud or error. 

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company’s 

ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern 

and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate 

the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company’s financial reporting 

process. 

Auditor’s Responsibility for the Audit of the Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a 

whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 

auditor’s report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but 

is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material 

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered 

material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the 

economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.  

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 

professional skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether 

due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and 

obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The 

risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one 

resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, 

misrepresentations, or the override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal financial control relevant to the audit in order to design 

audit procedures that are appropriate in the circumstances but not for the purpose of 

expressing an opinion on the effectiveness of the Company’s internal control.  

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 

estimates and related disclosures made by the management. 

• Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to 

continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required 

to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the financial statements 

or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the 

audit evidence obtained up to the date of our auditor’s report. However, future events or 

conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including 

the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions 

and events in a manner that achieves fair presentation. 

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in 

aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of 

the financial statements may be influenced. We consider quantitative materiality and qualitative 

factors in (i) planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work; and 

(ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in the financial statements. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant 

deficiencies in internal control that we identify during our audit.  

 



 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 

relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, 

and where applicable, related safeguards. 

Other Matters: 

On account of COVID-19 related travel restrictions, management was able to perform year end 

physical verification of inventories at Owned premises, However, we were not able to observe the 

physical verification of the inventories, where management carried out physical verification 

Consequently, we have performed alternate procedures to audit the existence of Inventory as per 

the guidance provided in SA- 501 “Audit Evidence – Specific Considerations for Selected Items” 

which includes inspection of supporting documentation relating to purchase, production, sales, 

and such other third party evidences where applicable and have obtained sufficient appropriate 

audit evidence to issue our unmodified opinion on these financial statements. Our report on the 

financial statement is not modified in respect of this matter. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

1. Based on our audit we report, that: 

 

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.  

b) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive Income, 

the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt with by this Report are 

in agreement with the relevant books of account.  

c) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Ind AS specified under 

Section 133 of the Act.   

Restriction in Use 

The report is provided solely for the information and the purpose of preparation of Consolidated 

Financial Statements of the Galaxy Surfactants Limited Group for the year ended March 31, 2022. 

It should not be distributed to any other third party prior our written consent.   

 

For Deloitte Haskins & Sells LLP 

Chartered Accountants 

(Firm’s Registration No. 117366W/W-100018) 

 

 

 

Kedar Raje 

(Partner) 

(Membership No. 102637) 

(UDIN: 22102637AINJDO8487) 

 

Place: Mumbai 

Date: May 6, 2022 

 

 

 











TRI-K INDUSTRIES Inc. 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2022 

 

 
 

A. Corporate Information 
 

TRI-K Industries, Inc. was incorporated on March 22, 1974 under the laws of the State of New Jersey 
vide certificate of incorporation bearing NJCorp number 8948946400 as “TRI-KEM INC” which was 
subsequently changed to “TRI-K Industries, Inc.” on November 19, 2008. The registered office of TRI-K 
Industries, Inc. is situated at 2, Stewart court, Denville, New Jersey 07834, USA. TRI-K Industries, Inc. 
became a subsidiary of Rainbow Holdings GmbH with effect from July 01, 2009 and an associate 
company of Galaxy Holdings (Mauritius) Limited with effect from March 25, 2010. By virtue of the 
above, TRI-K Industries, Inc. has become 100% step down subsidiary of Galaxy Surfactants Limited with 
effect from March 25, 2010.  

TRI-K Industries, Inc. is currently engaged, inter alia, in the business of sourcing, manufacturing and 
distributing a broad range of cosmetic ingredients and technologies for the global cosmetic and personal 
care industry and manufacture of proteins having manufacturing location at New Hampshire. 

 
B. Significant accounting policies 

 

a) Statement of compliance 
These Standalone financial statements of the Company have been prepared in accordance with 
Indian Accounting Standards (Ind AS) as per the Companies (Indian Accounting Standards) Rules 
2015 as amended and notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 (the “Act’) and other 
relevant provisions of the Act.  
 

b) Basis of preparation and presentation 
The financial statements are prepared in accordance with the historical cost basis, except for 
certain financial instruments that are measured at fair values, as explained in the accounting 
policies below.  
Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for goods 
and services.  
Fair Value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an 
orderly transaction between market participants at the measurement date, regardless of whether 
that price is directly observable or estimated using another valuation technique. In estimating the 
fair value of an asset or a liability, the Company takes into account the characteristics of the asset 
or liability if market participants would take those characteristics into account when pricing the 
asset or liability at the measurement date. Fair value for measurement and / or disclosure purposes 
in these financial statements is determined on such a basis, except for leasing transactions that are 
within the scope of Ind AS 17 – Leases, and measurements that have some similarities to fair value 
but are not fair value, such as net realisable value in Ind AS 2 – Inventories or value in use in Ind AS 
36 – Impairment of Assets. 
 
The principal accounting policies are set out below. 

c) Revenue Recognition:  

Revenue from contract with customers is recognised when the Company satisfies performance 
obligation by transferring promised goods to the customer. Performance obligations are satisfied at 
the point of time when the customer obtains controls of the asset.  

 

 



TRI-K INDUSTRIES Inc. 
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2022 

 

 
 

 

Revenue is measured based on transaction price, which is the fair value of the consideration 
received or receivable, stated net of discounts, returns and value added tax. Transaction price is 
recognised based on the price specified in the contract, net of the estimated sales incentives/ 
discounts. Accumulated experience is used to estimate and provide for the discounts/ right of 
return, using the expected value method. 

 
                    Other Income  

Interest income from a financial asset is recognised when it is probable that the economic benefits 
will flow to the Company and the amount of income can be measured reliably. 

 
d) Property, Plant and Equipment:  

 Property, Plant and Equipment are stated at cost of acquisition or construction less accumulated 
depreciation and impairment losses, if any. The cost of Property, Plant and Equipment comprises its 
purchase price net of any trade discounts and rebates, any import duties and other taxes, any directly 
attributable expenditure on making the asset ready for its intended use, other incidental expenses and 
interest on borrowings attributable to acquisition of qualifying asset up to the date the asset is ready 
for its intended use.  Subsequent expenditure on fixed assets after its purchase / completion is 
capitalised only if such expenditure results in an increase in the future benefits from such asset beyond 
its previously assessed standard of performance.  

 An item of property, plant and equipment is derecognised upon disposal or when no future economic 
benefits are expected to arise from the continued use of asset. Any gain or loss arising on the disposal 
or retirement of an item of property, plant and equipment is determined as the difference between 
the sales proceeds and the carrying amount of the asset and is recognised in the Statement of Profit 
and Loss. 

 
Depreciation on these assets commences when assets are ready for their intended use which is 
generally on commissioning. Items of Property Plant and Equipment are depreciated in a manner that 
amortises the cost of the assets after commissioning less its residual value, on a straight line basis over 
their useful lives at the following rates: 

 
Description Estimated useful lives  

(No. of Years) 
Leasehold Improvements As per lease agreement 
Machinery & Equipment 5-10 
Furniture and fixtures 7 
Computers and equipment 3 
Building 39 
Freehold Land is not depreciated. 

 
Depreciation on additions/deletions during the year is provided on pro-rata basis from/up to the 
month of such addition/deletion. 

 Property, plant and equipment’s residual values and useful lives are reviewed at each Balance Sheet 
date and changes, if any, are treated as changes in accounting estimate.  
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e) Intangible Assets: 

Intangible assets with finite useful lives that are acquired separately are carried at cost less 
accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Amortisation is recognised on a 
straight-line basis over their estimated useful lives so as to reflect the pattern in which the assets 
economic benefits are consumed. The estimated useful life and amortisation method are reviewed 
at the end of each reporting period, with the effect of any changes in estimate being accounted for 
on a prospective basis. The amortisation of intangible asset is included in Depreciation and 
amortisation expense in statement of profit & Loss account.  
 
Amortization of intangibles is provided using the straight-line method at the following useful lives: 
Description Estimated useful lives  

(No. of months) 
Customer relationships 120 
Computer software 3 

 
Goodwill: 
In the erstwhile GAAP (USGAAP), the Company had elected the accounting standard that permitted 
private companies to amortize goodwill on a straight line basis over ten years or a shorter period if 
management determines it is more appropriate. Under Ind AS, the Company has stopped 
amortisation of such goodwill from the date of transition (April 1,2016). From April 1, 2016, such 
un-amortised Goodwill is not amortised, but is tested at the entity level for impairment when a 
triggering event occurs that indicates that the fair value of the entity unit may be less than its 
carrying amount. Any impairment would be recognized for the difference between the fair value of 
the entity unit and its carrying amount. 
  
Research & Development: 
Revenue expenditure pertaining to research is charged to the Statement of Profit and Loss. 
Development costs of products are also charged to the Statement of Profit and Loss unless a 
product’s technical and economic feasibility and marketability has been established, in which case 
such expenditure is capitalised. The amount capitalised comprises expenditure that can be directly 
attributed or allocated on a reasonable and consistent basis to creating, producing and making the 
asset ready for its intended use. Property, Plant and Equipment utilised for research and 
development are capitalised and depreciated in accordance with the policies stated for Property, 
Plant and Equipment. 
 

f) Inventories: 
Inventories comprise all costs of purchase, conversion and other costs incurred in bringing the 
inventories to their present location and condition. 
Raw materials and bought out components are valued at the lower of cost or net realisable value.  
Cost is determined on the basis of the weighted average method. 
Finished goods produced and purchased for sale, manufactured components and work-in-progress 
are carried at cost or net realisable value whichever is lower.  
Stores, spares and tools other than obsolete and slow moving items are carried at cost. Obsolete 
and slow moving items are valued at cost or estimated net realisable value, whichever is lower. 
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g) Leases: 

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the 
risks and rewards of ownership to the lessee. All other leases are classified as operating leases. 
 
Assets held under finance leases, if any, are initially recognised as assets of the Company at their 
fair value at the inception of the lease or, if lower, at the present value of the minimum lease 
payments. The corresponding liability to the lessor is included in the consolidated balance sheet as 
a finance lease obligation. Lease payments are apportioned between finance expenses and 
reduction of the lease obligation so as to achieve a constant rate of interest on the remaining 
balance of the liability. Finance expenses are recognised immediately in profit or loss. 
 
Rentals payable under operating leases are charged to the Statement of Profit and Loss on a 
straight-line basis over the term of the relevant lease unless the payments to the lessor are 
structured to increase in line with expected general inflation to compensate for the lessor’s 
expected inflationary cost increases. 
 

h) Foreign exchange transactions and translations: 
Transactions in foreign currencies i.e. other than the Company's functional currency of US Dollars 
are recognised at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At the end of 
each reporting period, monetary items denominated in foreign currencies are retranslated at the 
rates prevailing at that date. Non-monetary items carried at fair value that are denominated in 
foreign currencies are retranslated at the rates prevailing at the date when the fair value was 
determined. Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency 
are not retranslated. Exchange differences on revaluation are recognised in profit or loss in the 
period in which they arise. 

 
i) Employee Benefits: 

Employee benefits include compensated absences. 
 
Defined contribution plans 
The Company's contribution to 401(K) plan and Medical benefits are considered as defined 
contribution plans and are charged as an expense based on the amount of contribution required to be 
made. 
 
The Company has a profit sharing plan that covers employees who have completed at least 1,000 
hours of service during the plan year and are employed on the last day of the plan year. The plan 
provides for discretionary contributions as determined by the board of directors. There were no 
contributions to the profit sharing plan for the years ended March 31, 2022 and 2021. 
 
The Company has a 401(k) Plan to provide retirement and incidental benefits for its employees.  
Employees may elect to contribute a percentage of their annual compensation to the Plan, limited to a 
maximum annual amount as set periodically by the Internal Revenue Service. The Company matches 
employee contributions in an amount equal to (i) 100% of the employee contributions that are not in 
excess of 3% of compensation, plus (ii) 50% of the amount of the employee contributions that exceed 
3% of the compensation but do not exceed 5% of compensation. All matching contributions vest 
immediately. 
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In addition, the Plan provides for discretionary contributions as determined by the board of directors. 
Company matching contributions to the Plan total $214,565 and $210,514 for the years ended March 
31, 2022 and 2021, respectively. No discretionary contributions were made in the years ended March 
31, 2022 and 2021. 

  
Defined benefit plans - Short term employee benefits  
 
A liability is recognised for benefits accruing to employees in respect of wages and salaries and annual 
leaves in the period the related service is rendered at the undiscounted amount of the benefits 
expected to be paid in exchange for that service. These benefits are unfunded. 

 
j) Borrowing Costs: 

All borrowing costs are charged to the Statement of Profit and Loss except: 
 Borrowing costs that are attributable to the acquisition or construction of qualifying tangible and 

intangible assets that necessarily take a substantial period of time to get ready for their intended 
use, which are capitalised as part of the cost of such assets. 

 Expenses incurred on raising long term borrowings are amortised using effective interest rate 
method over the period of borrowings.  
 

k) Taxes on Income 
The Company utilises the asset and liability method of accounting for income taxes. Under the asset 
and liability method, deferred income taxes are recognized for the tax consequences of temporary 
differences by applying enacted statutory tax rates applicable to future years to differences between 
the financial statement carrying amounts and the tax basis of existing assets and liabilities. Deferred 
income taxes result primarily from temporary differences related to inventories, accounts receivable, 
net property and equipment, goodwill and other intangible assets for financial and income tax 
reporting. The deferred tax assets and liabilities represent the future tax return consequences of those 
differences, which will either be taxable or deductible when the assets and liabilities are recovered or 
settled. Deferred tax expense or benefit is recognized as a result of the change in the deferred tax 
assets or liabilities during the year. Based on consideration of all available evidence regarding their 
utilization, net deferred tax assets are recorded to the extent that it is more likely than not that they 
will be realized. Where, based on the weight of all available evidence, it is more likely than not that 
some amount of a deferred tax asset will not be realized, a valuation allowance is established for that 
amount that, in management’s judgment, is sufficient to reduce the deferred tax asset to an amount 
that is more likely than not to be realized. 
 
The authoritative guidance prescribes a minimum probability threshold that a tax position must meet 
Before a financial statement benefit is recognized. The minimum threshold is defined as a tax position 
that is more likely than not to be sustained upon examination by the applicable taxing authority, 
including resolution of any related appeals or litigation, based solely on the technical merits of the 
position. The tax benefit to be recognized is measured as the largest amount of benefit that is greater 
than fifty percent likely of being realized upon ultimate settlement. At March 31, 2022 and 2021, the 
Company has not recognized any uncertain tax benefits in the financial statements. There are no 
material tax related interest or penalties included in these financial statements. Taxes on income 
comprises of current taxes and deferred taxes. 
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l) Impairment of Assets: 
The carrying values of assets / cash generating units at each balance sheet date are reviewed for 
impairment. If any indication of impairment exists, the recoverable amount of such assets is estimated 
and impairment is recognised, if the carrying amount of these assets exceeds their recoverable 
amount. The recoverable amount is the greater of the net selling price and their value in use. Value in 
use is arrived at by discounting the future cash flows to their present value based on an appropriate 
pre-tax discount rate to determine whether there is any indication that those assets have suffered any 
impairment loss. When there is indication that an impairment loss recognised for an asset in earlier 
accounting periods no longer exists or may have decreased, such reversal of impairment loss is 
recognised in the Statement of Profit and Loss, except in case of revalued assets. 
 

m) Provisions and Contingent Liabilities: 
Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result 
of a past event, it is probable that the Company will be required to settle the obligation, and a reliable 
estimate can be made of the amount of the obligation. 
The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the 
present obligation at the end of the reporting period, taking into account the risks and uncertainties 
surrounding the obligation. In the event the time value of money is material provision is carried at the 
present value of the cash flows required to settle the obligation. 
Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from past events, the 
existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more 
uncertain future events not wholly within the control of the Company or a present obligation that 
arises from past events where it is either not probable that an outflow of resources will be required to 
settle the obligation or a reliable estimate of the amount cannot be made. When there is a possible 
obligation or a present obligation in respect of which the likelihood of outflow of resources is remote, 
no provision or disclosure is made. 

 
n) Financial instruments, Financial assets, Financial liabilities and Equity instruments: 

Financial assets and financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the 
contractual provisions of the relevant instrument. 
Financial assets and financial liabilities are initially measured at fair value. Transaction costs that are 
directly attributable to the acquisition or issue of financial assets and financial liabilities (other than 
financial assets and financial liabilities measured at fair value through profit or loss) are added to or 
deducted from the fair value on initial recognition of financial assets or financial liabilities. 
Transactions costs directly attributable to the acquisition of financial assets or financial liabilities at 
fair value through profit or loss are recognised immediately in profit or loss.  
 

Classification and subsequent measurement 
 
Financial Assets 

All regular way purchases or sales of financial assets are recognised and derecognised on a trade date 
basis. Regular way purchases or sales are purchases or sales of financial assets that require delivery of 
assets within a time frame established by regulation or convention in the market place. All recognised 
financial assets are subsequently measured at either amortised cost or fair value depending on their 
respective classification. 
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On initial recognition, a financial asset is classified as measured at -  
 Amortised cost; or 
 Fair Value through Other Comprehensive Income (FVTOCI) ; or 
 Fair Value Through Profit or Loss (FVTPL) 
 
Financial assets are not reclassified subsequent to their initial recognition, except if and in the period 
the Company changes its business model for managing financial assets. 
 
All financial assets not classified as measured at amortised cost or FVTOCI are measured at FVTPL. This 
includes all derivative financial assets. 
 
Financial assets at amortised cost are subsequently measured at amortised cost using effective 
interest method. The amortised cost is reduced by impairment losses. Interest income, foreign 
exchange gains and losses and impairment are recognised in profit or loss. Any gain and loss on de-
recognition is recognised in profit or loss. 
 
The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a debt instrument and 
of allocating interest income over the relevant period. The effective interest rate is the rate that 
exactly discounts estimated future cash receipts (including all fees and points paid or received that 
form an integral part of the effective interest rate, transaction costs and other premiums or discounts) 
through the expected life of the debt instrument, or, where appropriate, a shorter period, to the net 
carrying amount on initial recognition. 
 
For equity investments, the Company makes an election on an instrument-by-instrument basis to 
designate equity investments as measured at FVTOCI. These elected investments are measured at fair 
value with gains and losses arising from changes in fair value recognised in Other Comprehensive 
Income and accumulated in the reserves. The cumulative gain or loss is not reclassified to profit or 
loss on disposal of the investments. These investments in equity are not held for trading. Instead, they 
are held for medium or long-term strategic purpose. Upon the application of Ind AS 109, the Company 
has chosen to designate these investments as at FVTOCI as the Company believes that this provides a 
more meaningful presentation for medium or long-term strategic investments, than reflecting 
changes in fair value immediately in profit or loss. Dividend income received on such equity 
investments are recognised in profit or loss.  
 
Equity investments that are not designated as measured at FVTOCI are designated as measured at 
FVTPL and subsequent changes in fair value are recognised in profit or loss. 
 
Financial assets at FVTPL are subsequently measured at fair value. Net gains and losses, including any 
interest or dividend income, are recognised in profit or loss. 
 
Financial liabilities and equity instruments 
Debt and equity instruments issued by the Company are classified as either financial liabilities or as 
equity in accordance with the substance of the contractual arrangements and the definitions of a 
financial liability and an equity instrument. 
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Equity instruments 
An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of an entity after 
deducting all of its liabilities. Equity instruments issued by the Company is recognised at the proceeds 
received, net of directly attributable transaction costs. 
 
Financial liabilities 
Financial liabilities are classified as measured at amortised cost or FVTPL. A financial liability is 
classified as FVTPL if it is classified as held-for-trading or it is a derivative or it is designated as such on 
initial recognition. Other financial liabilities are subsequently measured at amortised cost using the 
effective interest method. Interest expense and foreign exchange gains and losses are recognised in 
profit or loss. Any gain or loss on derecognition is also recognised in profit or loss.  
 
Compound instruments 
An issued financial instrument that comprises of both the liability and equity components are 
accounted as compound financial instruments. The fair value of the liability component is separated 
from the compound instrument and the residual value is recognised as equity component of financial 
instrument. The liability component is subsequently measured at amortised cost, whereas the equity 
component is not remeasured after initial recognition. The transaction costs related to compound 
instruments are allocated to the liability and equity components in the proportion to the allocation of 
gross proceeds. Transaction costs related to equity component is recognised directly in equity and the 
cost related to liability component is included in the carrying amount of the liability component and 
amortised using effective interest method.  
 
Derecognition of financial assets 
The Company derecognises a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the 
financial asset expire, or it transfers the rights to receive the contractual cash flows in a transaction in 
which substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial asset are transferred or in 
which the Company neither transfers nor retains substantially all of the risks and rewards of 
ownership and does not retain control of the financial asset. 
 
If the Company enters into transactions whereby it transfers assets recognised on its balance sheet, 
but retains either all or substantially all of the risks and rewards of the transferred assets, the 
transferred assets are not derecognised. 
 
Offsetting 
Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount presented in the balance sheet 
when, and only when, the Company currently has a legally enforceable right to set off the amounts 
and it intends either to settle them on a net basis or to realise the asset and settle the liability 
simultaneously. 
 
Financial guarantee contracts and loan commitments 
A financial guarantee contract is a contract that requires the issuer to make specified payments to 
reimburse the holder for a loss it incurs because a specified debtor fails to make payments when due 
in accordance with the terms of a debt instrument. 
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Financial guarantee contracts and loan commitments issued by the Company are initially measured at 
their fair values and, if not designated as at FVTPL, are subsequently measured at the higher of: 
 The amount of loss allowance determined in accordance with impairment requirements of Ind AS 

109; and 
 The amount initially recognised less, when appropriate, the cumulative amount of income 

recognised in accordance with the principles of Ind AS 18. 
 
Impairment of financial assets 
The Company applies the expected credit loss (ECL) model for recognising impairment loss on 
financial assets. With respect to trade receivables, the Company measures the loss allowance at an 
amount equal to lifetime expected credit losses. For all other financial instruments, the Company 
recognises lifetime ECL when there has been a significant increase in credit risk since initial 
recognition. If, on the other hand, the credit risk on the financial instrument has not increased 
significantly since initial recognition, the Company measures the loss allowance for that financial 
instrument at an amount equal to 12 month ECL. The assessment of whether lifetime ECL should be 
recognised is based on significant increases in the likelihood or risk of a default occurring since initial 
recognition. 12 month ECL represents the portion of lifetime ECL that is expected to result from 
default events on a financial instrument that are possible within 12 months after the reporting date. 
Loss allowances for financial assets measured at amortised cost are deducted from the gross carrying 
amount of the assets.  
The gross carrying amount of a financial asset is written off (either partially or in full) to the extent 
that there is no realistic prospect of recovery. This is generally the case when the Company 
determines that the debtor does not have assets or sources of income that could generate sufficient 
cash flows to repay the amounts subject to the write- off. However, financial assets that are written 
off could still be subject to enforcement activities under the Company recovery procedures, taking 
into account legal advice where appropriate. Any recoveries made are recognised in profit or loss. 
 

o) Use of Estimates and judgement:  
The preparation of financial statements in conformity with Ind-AS requires management to make 
estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities and disclosure of 
contingent liabilities at the date of the financial statements and the results of operations during the 
reporting period end. Although these estimates are based upon management’s best knowledge of 
current events and actions, actual results could differ from these estimates 
The estimates and underlying assumptions are reviewed at the end of each reporting period. Revisions 
to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision 
affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both 
current and future periods. 
 

Critical accounting judgements and key source of estimation uncertainty 
The following are the key assumptions concerning the future, and other key sources of estimation 
uncertainty at the end of the reporting period that may have a significant risk of causing a material 
adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year. 
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Useful lives of property, plant and equipment and intangible assets 
As described in the significant accounting policies, the Company reviews the estimated useful lives of 
property, plant and equipment and intangible assets at the end of each reporting period. Useful lives 
of intangible assets is determined on the basis of estimated benefits to be derived from use of such 
intangible assets. These reassessments may result in change in the depreciation /amortisation expense 
in future periods. 
 
Fair value measurements and valuation processes 
Some of the Company’s assets and liabilities are measured at fair value at each balance sheet date or 
at the time they are assessed for impairment. In estimating the fair value of an asset or a liability, the 
Company uses market-observable data to the extent it is available. Where Level 1 inputs are not 
available, the Company engages third party valuers, where required, to perform the valuation. 
Information about the valuation techniques and inputs used in determining the fair value of various 
assets and liabilities require estimates to be made by the management and are disclosed in the notes 
to the financial statements. 
 
Receivables and Credit Policies 
Accounts receivable are uncollateralized customer obligations due under normal trade terms which 
are generally up to ninety days from the invoice date. Accounts receivables are stated at the amount 
billed to the customer. Customer account balances with invoices exceeding credit terms are 
considered delinquent. Payments of accounts receivable are allocated to the specific invoices 
identified on the customer’s remittance advice or if unspecified are applied to their earliest unpaid 
invoices. The Company’s accounts receivable are reduced by a valuation allowance that reflects 
management’s best estimate of the amount that will not be collected. Management individually 
reviews all accounts receivable balances that exceed credit terms and based on an assessment of 
current credit worthiness, estimates the portion if any of the balance that will not be collected. The 
need for a reserve is also evaluated periodically by management.  
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